
 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

  31.12.2019    №  

 

1837  
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу   

«Развитие экономического потенциала в городе  Мончегорске», 

утверждённую постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации», протоколом Программного совета от  31.12.2019 № 30 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утверждённую постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от 

25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от 28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 № 

787, от 26.08.2019 № 1080, от 14.10.2019 № 1305, от 10.12.2019 № 1679, от  

31.12.2019 №  1830), (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы 

(рублей)» изложить в следующей редакции:  
« 

Финансовое   

обеспечение 

 Программы 

 (рублей) 

 

Всего по Программе: 225 067 713,89 рублей,  

в том числе: 

ФБ: 2 844 375,74 рублей, из них: 

2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 



2 
 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 1 774 618,50 рублей, из них: 

2019 год: 1 085 343,50 рублей; 

2020 год: 131 158,00 рублей; 

2021 год: 135 465,00 рублей; 

2022 год: 140 884,00 рублей; 

2023 год: 140 884,00 рублей; 

2024 год: 140 884,00 рублей. 

 

МБ: 114 348 719,65 рублей, из них: 

2019 год: 31 342 003,96 рублей; 

2020 год:  15 430 324,83 рублей; 

2021 год:  16 015 754,56 рублей; 

2022 год:  16  593 424,75 рублей; 

2023 год:  17 171 201,74 рублей; 

2024 год:  17 796 009,81 рублей. 

 

ВБС: 106 100 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 7 500 000,00 рублей; 

2021 год: 7 500 000,00 рублей; 

2022 год: 7 500 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 

2024 год: 7 500 000,00 рублей. 

». 

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в городе 

Мончегорске»: 

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 
« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 115 961 872,24 рублей,  

в том числе: 

ФБ: 2 844 375,74 рублей, из них: 

2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 958 060,50 рублей из них: 

2019 год: 958 060,50 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

МБ: 6 059 436,00 рублей, из них: 



3 
 

2019 год: 779 436,00 рублей; 

2020 год: 1 036 000,00 рублей; 

2021 год: 1 036 000,00 рублей; 

2022 год: 1 036 000,00 рублей; 

2023 год: 1 086 000,00 рублей; 

2024 год: 1 086 000,00 рублей. 

 

ВБС: 106 100 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 7 500 000,00 рублей; 

2021 год: 7 500 000,00 рублей; 

2022 год: 7 500 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 

2024 год: 7 500 000,00 рублей. 

 ». 

1.2.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением  1 к настоящему постановлению. 

1.2.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 2 к настоящему постановлению. 

1.2.4. Таблицу 3 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города В.И. Садчиков       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  31.12.2019 №т 1837  
 

 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Цель, задачи и 

показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 
Годы реализации Программы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Цель: Создание условий для развития экономического потенциала и формирования 

благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске 

1-ый показатель 

(индикатор) реализации 

Задачи 1  Подпрограммы 

1: количество СМСП – 

получателей  поддержки 

 

Кол

-во 

1491 300 300 300 300 300 

Задача 1: создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске 

 

1.1 Количество СМСП – 

получателей 

финансовой 

поддержки 

Ед. 26 17 17 17 17 17 

1.2 Количество СМСП – 

получателей 

имущественной 

поддержки 

Ед. 65 27 27 27 27 27 

1.3 Количество СМСП – 

получателей 

информационно-

консультационной 

поддержки 

Ед. 1400 300 300 300 300 300 

2-ой показатель 

(индикатор) реализации 

Задачи 2  Подпрограммы 

1: 

 темп роста инвестиций 

 

% 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 

Задача 2: Создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды 

в городе Мончегорске 

 

2.1 Количество 

публикаций, 

материалов о 

конкурентных 

преимуществах и 

предпринимательском 

потенциале  города 

Мончегорска 

Ед. 467 170 170 170 170 170 



5 
 

 

2.2 Утверждение 

стратегии развития 

муниципального 

образования город 

Мончегорск с 

подведомственной 

территорией (НПА) 

Да-1 

Нет-0 
0 1 0 0 0 0 

3-ий показатель 

(индикатор) реализации 

Задачи 3  Подпрограммы 

1:  

темп роста внутреннего 

въездного туристического 

потока в городе 

Мончегорске к 

предыдущему году 

 

% 8 8 8 8 8 8 

Задача 3: создание условий для развития международных, внешнеэкономических 

связей, туризма и торговли в городе Мончегорске 

 

3.1 Количество 

проведённых 

международных  

мероприятий 

Ед. 2 2 2 2 2 2 

3.2 Количество торговых 

мест, 

предоставленных на 

безвозмездной основе 

СМСП – получателям 

поддержки 

Ед. 261 250 250 250 250 250 

 

 ______________________



Приложение 2 

к постановлению администрации  

города Мончегорска   

от 31.12.2019  № 1837 
 

Таблица 2 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Источ-

ники 

финан-

сирова

-ния 

Всего 

Объём финансирования Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

(руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: создание условий для развития экономического потенциала и формирования благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске 

1. Задача 1: создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске 

1.1. Оказание 

финансовой 

поддержки¹ 

 
  

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 2 844 375,74 2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 НМК «ФОРМАП», 

МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

администрация 

города Мончегорска 

ОБ  958 060,50  958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 680 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 

ВБС 106 100 000,00 68 600 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого:  111 582 436.24   72 682436,24 7 780 000,00 7 780 000,00 7 780 000,00 7 780 000,00 7 780 000,00 

1.2. Оказание 

имущественной 

поддержки² 

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КИО 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Оказание 

информационно-

консультацион-

ной поддержки³  

 

  

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска», ОАиГ 

(по  28.02.2019), МКУ 

УЖКХ (с 01.03.2019) 
  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 543 433,40  88 433,40 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 543 433,40 88 433,40 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,00 

 

Итого  

по задаче 1 

 

  

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 2 844 375,74   2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 958 060,50  958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2 223 433,40  368 433,40 371 000,00 371 000,00 371 000,00 371 000,00 371 000,00 

ВБС 106 100 000,00 68 600 000,00 7 500  000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого:  112 125 869,64 72 770 869,64 7 871  000,00 7 871 000,00 7 871 000,00 7 871 000,00 7 871 000,00 



7 
 
2. Задача 2: создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды в городе Мончегорске 

2.1. Формирование и 

поддержание 

позитивного 

имиджа города 

Мончегорска как 

городского 

округа, 

благоприятного 

для 

инвестиционной 

и предпринима-

тельской 

деятельности⁴  

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

ОАиГ (по  

28.02.2019), МКУ 

УЖКХ (с 01.03.2019) 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 793 000,00 93 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 170 000,00 170 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Итого: 793 000,00 93 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 170 000,00 170 000,00 

2.2. Разработка 

стратегии 

развития 

муниципального 

образования 

город 

Мончегорск с 

подведомствен-

ной территорией 

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 295 002,60 295 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 295 002,60 295 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Поддержка 

местных 

инициатив 

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

администрация города 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2 250 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2 250 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

 

Итого  

по задаче 2 

 

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 3 338 002,60 388 002,60 570 000,00 570 000,00 570 000,00 620 000,00 620 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 3 338 002,60 

 

 

388 002,60 

 

 

570 000,00 

 

 

570 000,00 

 

 

570 000,00 

 

 

620 000,00 

 

 

620 000,00 

 

 

3. Задача 3: создание условий для развития международных, внешнеэкономических связей, туризма и торговли в городе Мончегорске 



8 
 

  

3.1. Развитие 

международного 

 и межмуници-

пального 

сотрудничества, 

координация 

внешнеэконо-

мических связей 

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 273 000,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого: 273 000,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

3.2. Создание 

условий для 

развития 

туристической 

инфраструктуры 

и повышения 

качества 

туристических 

услуг.  

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 25 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого: 25 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

3.3. Содействие 

развитию 

торговой 

деятельности⁵ 

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 200 000,00  00,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
200 000,00  00,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Итого  

по задаче 3 

2019 – 

2024 

годы 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 498 000,00 23 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
498 000,00 23 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

 Итого по Цели 1  2019 – 

2024 

годы 

ФБ 2 844 375,74 2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 958 060,50 958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ  6 059 436,00 779 436,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 086 000,00 1 086 000,00 

ВБС 106 100 000,00 68 600 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого:  115 961 872,24  73 181 872,24 8 536 000,00 8 536 000,00 8 536 000,00 8 586 000,00 8 586 000,00 

 



9 
 
  Итого  

по 

Подпрограмме 

1: 

 

  ФБ 2 844 375,74 2 844 375,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 958 060,50 958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ  6 059 436,00 779 436,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 086 000,00 1 086 000,00 

ВБС 106 100 000,00 68 600 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого:  115 961 872,24  73 181 872,24 8 536 000,00 8 536 000,00 8 536 000,00 8 586 000,00 8 586 000,00 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

города Мончегорска  

от  31.12.2019 №т 1837  

                                                                                                                
  

Таблица 3 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Наименование 

Ед. 

изме-

рения 

 

Показатели результативности выполнения мероприятий 

 

Исполнитель, 

соисполнитель,  

перечень организаций, 

участвующих  

в реализации основных 

мероприятий 
   

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: создание условий для развития экономического потенциала и формирования благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске 

1 Задача 1: создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске 

1.1 Оказание финансовой 

поддержки 

2019 – 

2024 

годы 

Количество СМСП – 

получателей финансовой 

поддержки 

 

 

 

Ед. 

26 17 17 17 17 17 

НМК «ФОРМАП», 

МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

администрация города 

Мончегорска 

1.2 Оказание 

имущественной 

поддержки 

 

2019 – 

2024 

годы 

Количество СМСП – 

получателей 

имущественной 

поддержки 

 

Ед. 
65 27 27 27 27 27 

КИО 

1.3 Оказание 

информационно-

консультационной 

поддержки 

  

2019 – 

2024 

годы 

Количество СМСП – 

получателей 

информационно-

консультационной 

поддержки 

 

 

Ед.  1400 300 300 300 300 300 

МКУ  

«УЭР города Мончегорска», 

ОАиГ (по  28.02.2019), 

МКУ УЖКХ (с 01.03.2019)   

2 Задача 2: создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды в городе Мончегорске 

2.1 Формирование и 

поддержание 

позитивного имиджа 

города Мончегорска 

как городского округа, 

благоприятного для 

инвестиционной и 

предпринимательской 

деятельности 

2019 – 

2024 

годы 

Количество публикаций, 

материалов 

 

Ед. 
 467 170 170 170 170 170 

ОАиГ (по  28.02.2019), 

МКУ УЖКХ (с 01.03.2019)  

Количество проведённых 

информационно-

презентационных 

ярмарочных мероприятий 

 

 

Ед. 
15 50 50 50 50 50 



11 
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Наименование 

Ед. 

изме-

рения 

 

Показатели результативности выполнения мероприятий 

 

Исполнитель, 

соисполнитель,  

перечень организаций, 

участвующих  

в реализации основных 

мероприятий 
   

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.2. Разработка стратегии 

развития 

муниципального 

образования город 

Мончегорск с 

подведомственной 

территорией 

2019 – 

2024 

годы 

Утверждение  

стратегии развития 

муниципального 

образования город 

Мончегорск с 

подведомственной 

территорией (НПА) 

 

 

Да-1 

Нет-0 0 1 0 0 0 0 

МКУ 

«УЭР города Мончегорска» 

3 Задача 3: создание условий для развития торговой деятельности в городе Мончегорске 

3.1 Развитие 

международного и 

межмуниципального 

сотрудничества, 

координация 

внешнеэкономических 

связей 

2019 – 

2024 

годы 

Количество проведённых 

международных 

мероприятий 

 

 

 

Ед. 2 2 2 2 2 2 

МКУ  

«УЭР города Мончегорска» 

3.2 Создание условий для 

развития 

туристической 

инфраструктуры и 

повышения качества 

туристических услуг. 

Обеспечение работы 

информационных 

киосков 

2019 – 

2024 

годы 

Темп роста внутреннего 

въездного туристического 

потока в городе 

Мончегорске к 

предыдущему году 

 

 

% 

8 8 8 8 8 8 

МКУ  

«УЭР города Мончегорска» 

3.3 Содействие развитию 

торговой деятельности 

2019 – 

2024 

годы 

Количество торговых 

мест, предоставленных на 

безвозмездной основе 

СМСП – получателям 

поддержки (выездная 

ярмарка, 

 

 

Ед. 
261 250 250 250 250 250 

МКУ 

«УЭР города Мончегорска» 

________________________



12 
 

 


